
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0005829/2018

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1976/17, 1983/17, 1984/17, 1987/17, 2011/17, 2014/17, 2016/17,
2050/17, 2116/17, 2137/17, 2142/17, 2152/17, 48/18, 67/18, 113/18 y 131/18; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo, según detalle:

. RD 1976/2017: Modificar transitoriamente la designación de los Prof. que se listan a
continuación, en sus cargos de Profesor Asistente de dedicación simple, a Profesor
Asistente semidedicación en sus respectivas cátedras, a partir de la fecha,
reconociéndole los servicios prestados desde él 01.11.17 y hasta el 30.11.17.

. RD 1983/2017: Designar a la Lie. María Elena Previtali, en reemplazo de la Prof.
Débora Imhoff, como miembro de la Comisión Evaluadora del Trabajo Final N° 3866,
titulado: "Configuración de subjetividades políticas de estudiantes de Psicología. La
potencia de ser: entre lógicas institucionales y asamblearias"; cuyas autoras son:
Natalia Inés Monteoliva y María Lucía Pereyra siendo asesoradas por la Lie. Andrea
Bonvillani.

. RD 1984/2017: Designar a la Lie. María Cecilia Gómez, en reemplazo de la Prof.
Laura Romero. Largo, como miembro de la Comisión Evaluadora del AP-PSI N° 0264,
titulado: "El modelo pedagógico salesiano: dispositivos y estrategias puestas en juego
para generar sentido de pertenencia e identidad"; cuyas autoras son: Valeria
Giordana; Yanina Manzano y Silvina Pesce, siendo asesoradas por el Lie. Eduardo
López Molina.

. RD 1987/2017: Rectificar el Artículo 1° de la RHCD 3/17, para que donde dice
"Ceballos Amelia Beatriz (Legajo 42685) Profesor Asistente semidedicación interina
en la cátedra de Psicología Evolutiva de la Niñez" diga " Ceballos Amelia Beatriz
(Legajo 42085) Profesor Asistente semidedicación interina en la cátedra de Psicología
Evolutiva de la Niñez

„ RD 2011/2017: Hacer lugar a la solicitud de la Lie. Lorena Codosea de ampliar el
cupo a 150 (ciento cincuenta) alumnos para cursar el seminario electivo no
permanente "¿Discapacidad y psicopatologización en las infancias? Un abordaje
desde la clínica actual".

Ps¡ cologta



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:QQQ5829/2018

. RD 2014/2017: Suspender la carga anexa que realiza el Profesor Dr. Luciano Ronce
en el Curso de Nivelación durante los meses de febrero y marzo de 2018. Designar
interinamente al Lie. Mauricio Zalazar Jaime (Legajo 50169) en un cargo de Profesor
Asistente dedicación simple en la Cátedra Curso de Nivelación, a partir del 01.02.18 y
hasta el 31.03.18.

. RD 2016/2017: Designar a la Lie. María José Perrero, en reemplazo de la Prof. Erika
Soledad Vacchieri, como miembro de la Comisión Evaluadora del AP-PSI N° 0363,
titulado: "Los estilos de crianza y el desarrollo de la inteligencia emocional"; cuyas
autoras son: Ailín Bandoni y Ma. Lucina Osuna, siendo asesoradas por las Lie. Ana
Faas y Romina Felizia.

. RD 2050/2017: Rectificar la RHCD 274/17 en su Art. 1°, sólo en lo relativo a los
Colaboradores Egresados del Seminario "Psicología del deporte y el ejercicio físico:
conceptos y aplicaciones al alto rendimiento deportivo" para que quede redactado de
la siguiente manera: • Zeballos, Andrea DNI: 34.801.109 y Busico, Nicolás DNI
35.967.909 EXPUNC: 33562/16. Seminario "Psicología del deporte y el ejercicio
físico: conceptos y aplicaciones al alto rendimiento deportivo", a cargo de la Lie.
Estefanía Caicedo Cavagnis.

. RD 2116/2017: Dejar sin efecto la presentación a Evaluación de Desempeño
Docente de la Profesora Dra. Marina Tomasini (leg 36941) en su cargo de Profesora
Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Social, por no cumplir con los
requisitos establecido en el artículo 3 y 4 de la OHCS 6/08.

. RD 2137/2017: Designar interinamente al Dr. Fernando Ferrari, en un cargo de
Profesor Adjunto de dedicación exclusiva en la asignatura Escuelas, Corrientes y
Sistemas de la Psicología Contemporánea, desde el día 01 de enero de 2018 y hasta
que el cargo sea cubierto por concurso, de acuerdo al Programa de Incorporación de
docentes investigadores a las Universidades Nacionales, creado por Resolución
RESFC-2017-2-APNMCT.

. RD 2142/2017: Designar interinamente a la Dra. Andrea Bonvillani (Legajo 37209)
en el cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra I de Psicología
Evolutiva de la Adolescencia y Juventud, a partir de la fecha del trámite de alta y
hasta tanto se resuelva la impugnación del concurso para dicho cargo, todo conforme
a lo establecido en la RHCS 450/95 (RR 433/09 t.o. OHCS 08/86). Designar
interinamente a la Lie. Marisa Perticarari (Legajo 32811) en el cargo de Profesor
Adjunto dedicación semiexclusiva en la Cátedra I de Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y Juventud, a partir de la fecha del trámite de alta y hasta tanto se
resuelva la impugnación del concurso para dicho cargo, todo conforme a lo
establecido en la RHCS 450/95 (RR 433/09 í.o. OHCS 08/86.

. RD 2152/2017: Aceptar la renuncia del Lie. Juan Ignacio Stecco como Co-Asesor de

üc.«Pat
Eonssjo Directivo

"Facultad de Psicología



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0005829/2018

los siguientes Anteproyectos de PSI: N° 120: "La planificación en los pacientes con
Trastorno Obsesivo Compulsivo: análisis del rendimiento en pruebas
neuropsicológicas", presentado por la alumna Cintia Marysol Morales y N° 121
"Sensibilidad y especificidad de la batería Behavioural Assessment of íhe
Dysexecutive Síndrome en la población bipolar", presentado por la alumna Aldana
Estefanía Mansilla.

. RD 48/2018: Hacer presente que el Cronograma de Elección de Decano y
Vicedecano para el año 2018 en la Facultad de Psicología, queda establecido de
conformidad a la planilla adjunta, que en una (1) copia útil forma parte integrante de la
presente, en función de las disposiciones contenidas en las Ordenanzas HCS N°
19/10, 1/17 y 4/17.

. RD 67/2018: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N° 0382 hasta el
0410, a los docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que forma parte de
esta Resolución.

. RD 113/2018: No innovar la última situación de revista de la Profesora María Sol
Beatriz Balaguer (Legajo 43903), y mantener su pase a la Cátedra de Psicología Clí-
nica, en su cargo de Profesor Asistente dedicación simple, hasta tanto se resuelva la
cuestión de fondo planteada, reconociéndole los servicios prestados en dicha cátedra
desde el 01/01/2018.

. RD 131/2018:_Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comi-
sión Evaluadora designada por RHCD 242/17 en la selección interna para proveer in-
terinamente un cargo de Profesor Adjunto dedicación simple para la Cátedra Escue-
las, Corrientes y Sistemas de la Psicología contemporánea.

ARTÍCULO 2°: No ratificar la Resolución Decanal dictada ad referéndum de este H.
Consejo Directivo, según detalle:
. RD 39/2018: Prorrogar la licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor
jerarquía de la Profesora Dra. Mariela Aguilera (Legajo 42913) en un cargo interino de
Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Problemas Epistemológicos de la
Psicología, del 01.01.18 al 30.06.18, encuadrándose la misma en el Arí. 49, Licencias
Extraordinarias, Apartado II, a) punto I del CCT homologado por Decreto 1246/2015.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE FEBREROJDE DOS MIL DtEGlOCHO.

RESOLUCIÓN N°

TOIÍCOMIAN
'CAÍ/A

ICOLQGiA


